

ที่ บข 012/2568 (PPP)

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน
เรียนผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิ 1.64 ล้านบาท ผลขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 8.06 ล้านบาท อันเนื่องจากรายได้จากการขายและบริการลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 96.57 ล้านบาท โดยมีสาระสำคัญ ส่วนรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในงวดสรุปได้ดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 174.36 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 95.11 ล้านบาทหรือร้อยละ 35.3 โดยรายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำจำนวน 137.03 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 37.56 ล้านบาท และกลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุอุปกรณ์เพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมมีรายได้จำนวน 37.33 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 57.55 ล้านบาท
- (2) กำไรขั้นต้นของบริษัท มีจำนวน 53.26 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2.53 ล้านบาทหรือร้อยละ 4.5 แม้ว่ายอดขายลดลงแต่บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทอยู่ที่ร้อยละ 30.6 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 20.7
- (3) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายมีจำนวน 37.49 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.55 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 3.9 ทั้งนี้ต้นทุนในการจัดจำหน่ายโดยรวมคิดเป็นร้อยละ 21.5 ของรายได้จากการขายและบริการ เนื่องจากรายได้จากการขายและบริการลดลงจึงทำให้อัตราส่วนมีอัตราร้อยละสูงขึ้นจากปีก่อน
- (4) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 25.41 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 5.37 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายบุคลากรและผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน
- (5) รายการรับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9 (หนี้สงสัยจะสูญ) มีการโอนกลับรายการ จำนวน 0.39 ล้านบาท ส่วนงวดเดียวกันของปีก่อนมีการรับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS9 (หนี้สงสัยจะสูญ) จำนวน 1.82 ล้านบาท
- (6) รายได้ภาษีเงินได้ของบริษัทมีจำนวน 0.39 ล้านบาท เกิดจากภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- (7) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 5.40 ล้านบาท กำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.11 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายไฟฟ้าจำนวน 20.30 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.31 ล้านบาท จากการเปลี่ยนแปลงค่า ft. ที่ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน โดยราคาค่าไฟฟ้าเฉลี่ยลดลง 0.05 บาท/หน่วย และมีปริมาณการผลิตไฟฟ้าต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อน 75,132 หน่วย อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 43.9 ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 4.48 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.13 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้น



PREMIER
PRODUCTS

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
PREMIER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED



ผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผล
ขาดทุนสุทธิ 41.96 ล้านบาท ผลขาดทุนเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 12.46 ล้านบาท อันเนื่องจากรายได้จากการขาย
และบริการของบริษัท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 201.29 ล้านบาท จากการที่บริษัทปรับกลยุทธ์
มุ่งเน้นคุณภาพในการนำเสนอผลิตภัณฑ์ให้ลูกค้า อัตรากำไรขั้นต้นสูงขึ้นกว่าปีก่อน ร้อยละ 2.5 ในงวดบริษัท
รับรู้ด้อยค่าสินค้ากลุ่มโซลาร์จำนวน 14.15 ล้านบาทอันเนื่องจากผลกระทบเรื่องราคาสินค้าและรับรู้ผลขาดทุน
จากการด้อยค่าตาม TFRS 9 จำนวน 5.55 ล้านบาท ส่วนผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 จำนวน 17.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.23
ล้านบาท ปริมาณการผลิตไฟฟ้าสูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน 649,422 หน่วย แต่เนื่องจากค่า Ft. ลดลงจาก
ปีก่อน 0.05 บาทต่อหน่วยจึงส่งผลให้ผลการดำเนินงานมีกำไรเพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 7.5 เท่านั้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ
บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)